КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2016 года

             № 726

ст. Тбилисская
Об утверждении методических рекомендаций
по составлению предварительного реестра расходных обязательств
при планировании бюджета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на очередной финансовый год
В целях формирования бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, в соответствии с постановлением администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 21 октября 2014 года № 656 «О составлении проекта бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» руководствуясь статьями 32, 36, 66 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:
1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по составлению предварительного реестра расходных обязательств при планировании бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год.

2. Начальнику финансового отдела администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Лазарева) обеспечить доведение методических рекомендаций по составлению предварительного реестра расходных обязательств при планировании бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год до субъектов бюджетного планирования местного бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановления вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района
В.В. Трайц
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
   Тбилисского сельского поселения

 Тбилисского района

 от 15.11.2016 г. №  726
Методические рекомендации по составлению предварительного реестра расходных обязательств при планировании бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год.

1. Общая часть

1. Настоящие Методические рекомендации по составлению предварительного реестра расходных обязательств (далее – Методические рекомендации) разработаны во исполнение постановления администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 21 октября 2014 года № 656 «О составлении проекта бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», и определяют порядок составления, направления и согласования предварительного реестра расходных обязательств Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год.

2. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, не учитываются при составлении проекта решения Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

3. Предварительный реестр расходных обязательств Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год составляются в формате EXEL.

2. Порядок составления и согласования предварительного реестра расходных обязательств.

1. Предварительный реестр расходных обязательств на очередной финансовый год (далее – плановый реестр расходных обязательств) составляется с целью учета расходных обязательств Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и определения объема средств местного бюджета, необходимого для их исполнения в очередном финансовом году, по форме согласно приложению к Методическим рекомендациям
2. Объем бюджетных ассигнований на отчетный, текущий, очередной финансовые годы и на первый и второй годы планового периода формируется на основании обоснований бюджетных ассигнований на соответствующий период.

3. Для формирования предварительного реестра расходных обязательств используются перечень классификаторов и справочников, ведение которых осуществляется Министерством финансов Российской Федерации.
4. Показатели предварительного реестра расходных обязательств должны соответствовать представляемым в администрацию Тбилисского сельского поселения Тбилисского района обоснованиям бюджетных ассигнований и бюджетным заявкам.

5. Предварительный реестр расходных обязательств формируется в тыс. рублей до одного знака после запятой.

6. Заполненный предварительный реестр расходных обязательств передается на рассмотрение в администрацию Тбилисского сельского поселения Тбилисского района не позднее 20 октября текущего года.

7. Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района осуществляет проверку предварительного реестра расходных обязательств на соответствие расходных обязательств главных распорядителей средств (главных администраторов источников) исполняемым ими расходным полномочиям Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и увязанным с нормативными правовыми актами, устанавливающими правовые основания возникновения расходного обязательства, а также корректности заполнения всех полей предварительного реестра расходных обязательств.

В случае выявления недостоверности представленных сведений в предварительном реестре расходных обязательств, администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района направляет его на доработку. Начальник финансового отдела в течение двух рабочих дней обеспечивает их доработку и повторное представление в администрацию Тбилисского сельского поселения Тбилисского района. Соответствующий требованиям предварительный реестр расходных обязательств утверждается администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

Глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
В.В. Трайц
                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к методическим рекомендациям по составлению предварительного реестра расходных обязательств при планировании бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год.

ФОРМА                                                                                                                                                                                                                                                                                          предварительного реестра расходных обязательств Тбилисского сельского поселения Тбилисского района при планировании бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

	Наименование расходного обязательства
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходование средств
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства  (тыс. руб.)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Финансовый год + 1 (план)
	Финансовый год + 2 (план)

	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия

	план
	факт

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Расходные обязательства поселений

	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

	установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения

	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения

	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения

	создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении

	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

	формирование архивных фондов поселения

	организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения

	утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

	присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре

	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования

	осуществление муниципального лесного контроля

	оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

	до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности

	оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"

	осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны

	обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом

	осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения

	Расходные обязательства, введение, установление, финансовое обеспечение и исполнение которых осуществляется органами поселения

	создание музеев поселения

	совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса

	участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству

	создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории поселения

	оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения

	участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения

	создание муниципальной пожарной охраны

	создание условий для развития туризма

	оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания

	оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством

	Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных государственных полномочий Российской Федерации

	осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных полномочий субъекта Российской Федерации

	осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района
В.В. Трайц